КРАСНОСТЕКЛОВАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Постановление

[bookmark: _GoBack]                                           от 14 марта 2024 года № 20

Об установлении  на территории Красностекловарского сельского поселения режима «Повышенная готовность»

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 сентября 2005 г. № 215 « О территориальной подсистеме Республике Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения оперативного реагирования управления и сил районного звена Моркинского муниципального района территориальной подсистемы Республики Марий Эл единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- ТП РСЧС Республики Марий Эл) на возможные угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций:
1.	Установить с 15 марта по 17 марта 2024 года на территории Красностекловарского сельского поселения  режим «Повышенная готовность»
2. На период установления  режима  «Повышенная готовность»:
- организовать круглосуточное дежурство Администрации
- обеспечить оперативное реагирование на возникающие угрозы имеющимися силами и средствами
- -уточнить наличие техники для привлечения ее к неотложным работам в случае ЧС
- обеспечить контроль за функционированием объектов жизнеобеспечения
- организовать оперативное информирование граждан о ситуациях, угрожающих безопасности жизнедеятельности населения.
3. Информационное взаимодействие осуществлять по линии органов повседневного управления через ДДС организаций.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красностекловарской
сельской администрации                            ____________   Т.Н. Губайдуллина